
1 

ŠŠkkoolleenníí  rroozzhhooddččíícchh  33..  ttřřííddyy  
POZVÁNKA 

Školení R3 – 2. a 3. března 2019 – Brno – Jan Fiala, Petr Přikryl, Libor Zřídkaveselý 

 Jihomoravská oblast – Český svaz orientačních sportů 

 

JJaakkéé  ččáássttii  vvááss  ččeekkaajjíí??  

 1. Český svaz orientačních sportů – struktura, orgány a jejich účel; IOF 
 2. Pravidla IOF 
 3. Pravidla a řády ČSOS 
 4. Pravidla OB 
 5. Soutěžní dokumenty ČSOS a Jihomoravské oblasti 
 6. Mapový klíč 
 7. Příprava závodu 
 8. Funkcionáři závodu – ředitel závodu 
 9. Funkcionáři závodu – hlavní rozhodčí 
 10. Funkcionáři závodu – stavitel tratí 
 11. Základy stavby tratí 
 

PPrrooggrraamm  

17. února  e-mailem úvod – organizace a průběh školení 
2. března   9:00 – 18:00 9 hodin části 1 až 11 
3. března   9:00 – 12:00 3 hodiny rozbory samostatných prací 
 

SSaammoossttaattnnáá  pprrááccee  

Cílem závěrečné práce není testovat, zdali jste si zapamatovali konkrétní pravidlo, ale zdali 
umíte připravit zjednodušený oblastní závod. Vašim úkolem tedy bude připravit časový 
harmonogram úkolů, které je potřeba udělat pro oblastní závod. Nachystat rozpis a pokyny 
pro tento závod a teoreticky (na mapě) připravit tratě. 
Parametry závodu: 

Termín závodu: 1. dubna 2019 
Prostor závodu: mapa (zaslána na požádání v libovolné formě) 
Centrum závodu: dle vlastního uvážení 
Kategorie:  HD10N, H10, D12, H14, D18, H21, D35, H45, D55, H65 
Zařazení do soutěží: závod Jihomoravské ligy 
Samostatná práce bude zadána e-mailem s informacemi a studijními materiály o školení 17. 
února a na její vypracování bude mít každý účastník čas do hlavní části školení (1. březen 
2019). 
 

PPřřiihhlláášškkyy  

Přihlášky přes ORIS do 16. února 2019. 
Poplatek za školení 500,– Kč (v ceně je sobotní oběd + občerstvení po dobu školení + studijní 
materiály). 
Žádné podmínky pro účast na školení nejsou.  
 

 



2 

 
 
 

Jan Fiala, Petr Přikryl, Libor Zřídkaveselý 


